
wiadomości

Ktoś ukradł relikwie św. Jana Pawła II,
sprawcy szuka policja
Data publikacji: 23.10.2023 17:59

W Brennej szok i niedowierzanie. Piękny, bogato zdobiony złotem relikwiarz, w którym
znajdowały się relikwie św. Jana Pawła II został skradziony. Złodziej lub złodzieje
przywłaszczyli także piękny kielich, należący do parafii. Proboszcz rozkłada ręce, bo oba
przedmioty są bezcenne. Policjanci szukają złodzieja, który dopuścił się tego zuchwałego
czynu.

Do zdarzenia doszło w nocy z niedzieli na poniedziałek. fot. KPP Cieszyn

- Dzisiaj w naszej wspólnocie zapanowała wielka radość! Na sumie w kościele parafialnym uroczyście
wprowadziliśmy relikwie św. Jana Pawła II, niech święty Patron i Papież nad nami czuwa! - cieszył się w
niedziele proboszcz. Jednak radość długo nie trwała, bo ktoś postanowił przywłaszczyć ów relikwiarz, razem z
kielichem mszalnym...

- W nocy z niedzieli na poniedziałek (22/23 października) w Brennej nieznani sprawcy włamali się do
kościoła i ukradli pozłacany kielich oraz relikwiarz. Zwracamy się z prośbą do osób, które w godzinach od
21.00 do 00.15 poruszały się samochodami ulicą Ks. Rudolfa Juroszka, Wyzwolenia, Bukową, Malinową, czy
też innymi w rejonie miejsca zdarzenia i posiadają nagrania z kamery samochodowej, monitoringu,
telefonu komórkowego itp. o kontakt z policjantami Komisariatu Policji w Skoczowie tel. 47 857 36 10,
Komendą Powiatową w Cieszynie pod nr tel. 47 8573 200, 47 8573 255 lub z najbliższą jednostką policji —
numer alarmowy 112! - mówi podkom. Krzysztof Pawlik z cieszyńskiej Komendy Pwiatowej. 

Sprawcy włamali się do Kościoła pw. św. Jana Chrzciciela w centrum miejscowości jeszcze przed północą. - Włamali
się do zakrystii i ukradli pozłacany kielich oraz relikwiarz. Wartość materialna przedmiotów została
wstępnie wyceniona na 5000 zł - dodaje rzecznik cieszyńskiej policji. Cieżko ocenić rzeczywisty i duchowy wymiar
straty, relikwie mają wartość bezcenną. Sprawą szczególnie zbulwersowana jest kuria diecezjalna, a kradzieżą
zajmują się także najwyższe władze kościelne, bo przecież mogło dojśc do profanacji tak cennego dziedzictwa
wspólnoty.

Policja uruchomiła wszystkie możliwe środki, aby ustalić sprawcę, lub sprawców tego zdarzenia. - Na miejscu
przeprowadzone były czynności procesowe z udziałem policjantów pionu śledczego oraz techniki
kryminalistyki. Obecnie policjanci prowadzą dalsze ustalenia w tej sprawie. Zwracamy się do osób, które
w godzinach od 21.00 do 00.15 poruszały się samochodami ulicą Ks. Rudolfa Juroszka, Wyzwolenia,
Bukową, Malinową, czy też innymi w rejonie miejsca zdarzenia i są w posiadaniu nagrania z kamery
samochodowej, monitoringu, telefonu komórkowego itp. o kontakt z policjantami Komisariatu Policji w
Skoczowie tel. 47 857 36 10, Komendą Powiatową w Cieszynie pod nr tel. 47 8573 200, 47 8573 255 lub z
najbliższą jednostką policji — numer alarmowy 112! - apeluje podkom. Krzysztof Pawlik.
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